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Дали сте подготвени ??

Сме гледале филмови од 1500-тите каде воините

се подготвуваат за битка. Ги острат мечовите, ги 

проверуваат своите штитови, оружје и шлемови. 

Лидерите го објаснуваат планот за конфликтот

што следи, сите одат на своите позиции и го

чекаат почетокот на битката. Некои филмови, 

исто така прикажуваат како некои воини 

размислуваат за можните повреди, или полошо 

што може да се случи. Тие се подготвени за 

предизвиците што ги носи денот. 

Дали си ти подготвен за почетокот на денот? На 

почетокот на смена, работниците ја подготвуваат 

својата ЛЗО – заштитни очила, огноотпорна 

облека, чизми и шлемови. Можеби е потребно да 

се калибрираат некои мерачи или лични следачи 

за гас. Планот за производство и задачите за 

инспекции се прегледуваат од лидерите и се 

комунициррат со работниците за време на 

примопредавањето на смена и состаноците за 

почетокот на смената. 

Опасностите од процесот и опремата се 

непријателот, а битката е да се зачува

содржината. Секој ден, кога правиме обиколки,

инспекции, поправајќи неисправна опрема или 

уреди. Дали ги сфаќаме нашите работи толку 

сериозно како старите воини? Дали додека ја 

подготвувате вашата ЛЗО исто така 

размислувате за опасностите со кои ќе се 

соочите денеска?

Започнете го вашиот ден подготвени за предизвиците кои следат!

▪ Планирањето е важен дел од секој безбеден и успешен 

работен ден. 

▪ Ефективното примопредавање на смена треба да биде 

дискусија лице в лице помеѓу персоналот кој ја завршува 

смената и тие кои ја почнуваат својата смена.

▪ Добри состаноци за примопредавање вклучуваат:

▪ Статус на секој процес

▪ Проблеми со произвоството кои можеби се

случиле

▪ Изолирана опрема за одржување

▪ Било која опрема или контроли кои се изолирани 

или исклучени

▪ Работа на контрактори

▪ Дозволи за работа кои продолжуваат и следната 

смена

▪ Посетители или работници присутни во областа

од други области на фабриката

▪ Разгледување на извештајот за областа

• Можеби ќе биде потребно да се посети областа за да се види 

конкретната ситуација која се дискутира.

• Некои компании користат листи за проверка или форма која 

ги опфаќа сите теми кои треба да бидат опфатени.

▪ Пристигни во контролната соба или областа за 

примопредавање на време, за да има доволно простор за 

сите информации да бидат дискутирани.

▪ Прочитај го извештајот внимателно. Не гледај само за 

проблеми во твојата област, туку разбери ја ситуациајта за 

целата област.

▪ Следи ги сите форми и процедури за примопредавање на 

смена за да се покријат сите проблеми и загрижености.

▪ Поставувај прашања за да се осигураш дека постоечкиот 

статус на процесот е добро разбран.

▪ Активно учествувај во состаноците за примопредавање. 

Слушај како животот да ти зависи од тоа – можеби и ќе!

▪ Доколку дозволите за работа треба да бидат повторно

напишани во следната смена, дозволи си доволно време за

да ја провериш областа пред пишување или одобрување на 

дозволата. Условите можеби се промениле.
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